
arriola toiber nuri mariana 5951147146
3.36 kW 4 de Diciembre de 2024

01 513200404774

744 kWh $ 2,206

6 876 kWh $54

97.55 % BIMESTRE $ 2,152

$13,238.00 MXN $327.00 MXN $12,911.00 MXN

560 W 6 16.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.5 AÑOS



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2024 19 de Diciembre de 2024

# 20240019

arriola toiber nuri mariana  
5951147146

inversun.mx@gmail.com

6 Tiger Neo N-type BIFACIAL MODULE WITH DUAL GLASS 560W

0 Growatt Inverter 5 kW

6 k2 systems sistema de montaje

6 mano de obra

6 ingeniería, tramites ante CFE y puesta en marcha

6 cableado, tubería y protecciónes AC Y DC

Subtotal $ 60,774.00

IVA $ 9,723.84

TOTAL (MXN) $ 70,497.84

¡Goce de un 5% de descuento pagando de contado!
Esta cotización tiene una vigencia de 15  días a partir de la fecha de emisión. Después de este periodo, los precios y
condiciones estarán sujetos a revisión.

cotizacion hecha con consumos reales ( hubo un aumento de consumo en agosto)

5951147146 inversun.mx@gmail.com inversun.mx



1 $ 13,238.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 12,911.00 $ 12,911.00 $ -57,586.84

2 $ 13,635.14 $ 336.81 $ 0.00 $ 13,298.33 $ 13,298.33 $ -44,288.51

3 $ 14,044.19 $ 346.91 $ 0.00 $ 13,697.28 $ 13,697.28 $ -30,591.23

4 $ 14,465.52 $ 357.32 $ 0.00 $ 14,108.20 $ 14,108.20 $ -16,483.03

5 $ 14,899.49 $ 368.04 $ 0.00 $ 14,531.44 $ 14,531.44 $ -1,951.59

6 $ 15,346.47 $ 379.08 $ 0.00 $ 14,967.39 $ 14,967.39 $ 13,015.80

7 $ 15,806.86 $ 390.46 $ 0.00 $ 15,416.41 $ 15,416.41 $ 28,432.21

8 $ 16,281.07 $ 402.17 $ 0.00 $ 15,878.90 $ 15,878.90 $ 44,311.11

9 $ 16,769.50 $ 414.23 $ 0.00 $ 16,355.27 $ 16,355.27 $ 60,666.38

10 $ 17,272.59 $ 426.66 $ 0.00 $ 16,845.93 $ 16,845.93 $ 77,512.31

11 $ 17,790.77 $ 439.46 $ 0.00 $ 17,351.30 $ 17,351.30 $ 94,863.61

12 $ 18,324.49 $ 452.64 $ 0.00 $ 17,871.84 $ 17,871.84 $ 112,735.45

13 $ 18,874.22 $ 466.22 $ 0.00 $ 18,408.00 $ 18,408.00 $ 131,143.45

14 $ 19,440.45 $ 480.21 $ 0.00 $ 18,960.24 $ 18,960.24 $ 150,103.69

15 $ 20,023.66 $ 494.62 $ 0.00 $ 19,529.05 $ 19,529.05 $ 169,632.74

16 $ 20,624.37 $ 509.46 $ 0.00 $ 20,114.92 $ 20,114.92 $ 189,747.65

17 $ 21,243.10 $ 524.74 $ 0.00 $ 20,718.36 $ 20,718.36 $ 210,466.02

18 $ 21,880.40 $ 540.48 $ 0.00 $ 21,339.92 $ 21,339.92 $ 231,805.94

19 $ 22,536.81 $ 556.70 $ 0.00 $ 21,980.11 $ 21,980.11 $ 253,786.05

20 $ 23,212.91 $ 573.40 $ 0.00 $ 22,639.52 $ 22,639.52 $ 276,425.57

21 $ 23,909.30 $ 590.60 $ 0.00 $ 23,318.70 $ 23,318.70 $ 299,744.27

22 $ 24,626.58 $ 608.32 $ 0.00 $ 24,018.26 $ 24,018.26 $ 323,762.53

23 $ 25,365.38 $ 626.57 $ 0.00 $ 24,738.81 $ 24,738.81 $ 348,501.34

24 $ 26,126.34 $ 645.36 $ 0.00 $ 25,480.98 $ 25,480.98 $ 373,982.32

25 $ 26,910.13 $ 664.72 $ 0.00 $ 26,245.40 $ 26,245.40 $ 400,227.72

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 966.2 1,036.3 925.4 867.8 815.1 954.0

Consumo actual 1,600.0 1,482.0 372.0 340.0 326.0 345.0

C. Barranquilla Manzana 029, San Lorenzo, 56140 Texcoco de Mora, Méx.


